
 

 

 

Sportovní centrum dětí Hanácké oblasti 

v orientačním běhu v roce 2020 

 

 

 

Závěrečná zpráva  

 

 
 



Obsah závěrečné zprávy: 

 

a) Název projektu 

Sportovní centrum dětí Hanácké oblasti v orientačním běhu v roce 2020 

 

b) Příjemce projektu 

Olomoucký krajský svaz ČSOS. 

 

c) Řešitelka projektu 

Kristýna Skyvová, Komenského 28, 785 01 Šternberk, tel:  

e-mail:  

 

d) Seznam zařazených talentů do sportovního centra s vyznačením získaných licencí  

 

Jmenný seznam zařazených talentů ve věku 11–14 roků s licencí A, B 

 

 Jméno Kategorie Registrace e-mail, telefon 

1. Bartášková Karolína D14 ASU0799  

2. Burdová Helena D14 STE0653  

3. Cetlová Karolína D14 AOP0752  

4. Čech Viktor H12 AOP0801  

5. Dráčová Barbora D14 UOL0652  

6. Dvořáková Ema D14 KON0777  

7. Gallo Natálie D14 AOP0652  

8. Gallo Ondřej H12 AOP0802  

9. Holasová Barbora D14 AOP0651  

10. Janeček Jáchym H14 UOL0700  

11. Janků Karolína D14 UOL0751  

12. Jílková Lenka D14 UOL0654  

13. Jílková Pavla D14 UOL0753  

14. Klapková Alžběta D12 PTE0852  

15. Kopecká Nela D14 UOL0650  

16. Kotrle Sylvia D14 STE0652  

17. Kovalčík Petr H12 AOP0901  

18. Kovalčíková Alena D14 AOP0751  

19. Macek Vojtěch H14 ASU0748  

20. Matoušková Johana D14 STE0751  

21. Mrkvica Václav H12 ZLH0800  

22. Navrátil Pavel H14 ASU0747  

23. Otrubová Karolína D12 PLU0888  

24. Pachmannová Iva D12 AOP0852  

25. Paulíčková Tereza D14 UOL0750  

26. Pazderníková Zdeňka D14 ASU0698  

27. Plachý Ondřej H14 JPV0707  

28. Rozsívalová Adéla D14 KON0760  

29. Sekanina Ondřej H14 ASU0745  

30. Soldán Robin H14 PLU0600  

31. Světnický Antonín H12 STE0800  

32. Šaňáková Marie D14 UOL0651  



33. Šneider Kvído H14 ASU0749  

34. Tomášek Josef H12 STE0808  

35. Zatloukalová Julie D14 STE0650  

 

 

Jmenný seznam zařazených talentů ve věku 11–14 roků s jinou licencí, než je licence A, B 

 

 Jméno Kategorie Registrace e-mail, telefon 

1. Balvanová Vendula D14 JPV0750  

2. Benešová Anežka D14 KON0757  

3. Borunská Alžběta D12 AOP0905  

4. Borunský Matěj H14 AOP0600  

5. Burdová Hana D12 STE0852  

6. Cetl Jan H12 AOP0902  

7. Černohorský Jan H14 AOP0704  

8. Dosedělová Tereza D14 PTE0755  

9. Frélich Matyáš H12 PLU0901  

10. Gottwaldová Amálie D12 STE0952  

11. Gottwaldová Anna D12 JPV0950  

12. Hájková Michaela D14 KON0787  

13. Hřivňák Petr H12 PLU0900  

14. Hýblová Eliška D12 JPV0952  

15. Chmelář Filip H12 JPV0900  

16. Chytráčková Zuzana D12 PLU0950  

17. Janušová Ema D12 STE0956  

18. Jungmannová Sofie D14 PTE0757  

19. Kožnárek Pavel H12 PLU0902  

20. Král Ondřej H14 ASU0746  

21. Krňová Anna D12 JPV0951  

22. Kubálková Eliška D12 STE0854  

23. Kubíček Vavřinec H12 UOL0801  

24. Kučerová Klaudie D12 STE0853  

25. Markovič Krištof H12 JPV0907  

26. Matečný Matyáš H12 JPV0909  

27. Matoušek Jan H12 STE0909  

28. Mikoška Jan H12 STE0807  

29. Mikuš Matěj H12 PTE0808  

30. Novotný Jakub H12 PLU0804  

31. Penka Matěj H14 STE0705  

32. Penková Amálie D12 STE0955  

33. Podzimek Theodor H12 KON0808  

34. Přikrylová Ivana D14 JPV0653  

35. Přikrylová Jana D14 JPV0652  

36. Slehová Martina D14 UOL0653  

37. Slezáková Vendula D12 PLU0854  

38. Soldánová Pavlína D12 PLU0999  

39. Šišma Daniel H14 PTE0600  

40. Štefková Michaela D12 PLU0851  

41. Vavrdová Karolína D12 PTE0880  



42. Vavrečka Radek H12 STE0809  

43. Vrbová Marie D12 PTE0850  

44. Wichterle Daniel H12 JPV0808  

45. Zatloukal Vojtech H12 STE0908  

 

 

 

e) Cíle projektu 

 

Hlavní cíl:  

Dlouhodobé a systematické zabezpečení tréninkové péče a podmínek talentovaným jedincům v rámci 

Olomouckého kraje ve věku 11-14 let. Tohoto cíle bude dosaženo zejména:  

 Vytvořením dobře fungujícího kolektivu dětí, pro které bude účast na závodech a soustředěních 

velkou motivací ke zdravému životnímu stylu   

 Výchovou talentovaných dětí podporou vytváření správných tréninkových a závodních návyků  

 Poskytnutím odpovídajících tréninkových možností talentovaným jedincům z oddílů bez 

příslušného trenérského a metodického zázemí 

 Stabilizací systému pravidelné a trvalé práce s talentovanými dětmi 

 Koordinací celoročního působení osobních a oddílových trenérů v Olomouckém kraji  

 

Dílčí cíle (měřitelné):  

 Uspořádání a zajištění nejméně 7 akcí – z toho 5 soustředění, 3 starty krajského reprezentačního 

družstva (Vyzývací pohár, M ČR žákovských výběrů a Zimní olympiáda dětí a mládeže) 

 Zisk nejméně 15 licencí A nebo B v kategoriích HD12/14 v roce 2020 

 Umístění do 6. místa ve Vyzývacím poháru v roce 2020 

 Umístění do 6. místa v závodě Mistrovství České republiky družstev v roce 2020 

 

 

 

f) Plnění realizačního plánu a časového harmonogramu 

 
Průběžná celoroční činnost SCD byla výrazně ovlivněna epidemiologickými opatřením v České 

republice. Přestože byla zrušena jarní sezona a polovina podzimní sezony, podařilo se zorganizovat čtyři 

společné akce. Díky dobré spolupráci oddílů byly připraveny v období březen–červen a září–říjen 

mapové tréninky ve třech různých oblastech Olomouckého kraje, které byly v době epidemiologických 

opatření zajištěny na delší časový úsek pro individuální trénink. 

Další podrobné hodnocení viz bod h závěrečné zprávy  

 

 

 

g) Personální zajištění činnosti sportovního centra dětí 

 

Jmenný seznam trenérů 

 

 Jméno Trenérská 

licence 

Oddílová 

registrace 

e-mail, telefon 

1. Grepl Ladislav  KON6111  



2. Holas Tomáš T3 AOP7802  

3. Honkyšová Eva    T3 JPV6350  

4. Hynek Petr T3 JPV6417  

5. Jílková Hana T3 UOL8050  

6. Kovalčíková Eva T3 AOP7852  

7. Kubíček Jiří T3 UOL6500  

8. Mikšíková Kateřina  PTE7375  

9. Mrkvica Petr  ZLH7800  

10. Mrkvicová Radka  ZLH7851  

11. Navrátil Martin T3 ASU7449  

12. Otrubová Johana T3 PLU7852  

13. Silnoušek Jiří T2 STE7200  

14. Skyvová Kristýna T2 STE7054  

15. Strachota Jaroslav T3 ASU5600  

16. Štrajtová Zuzana T3 UOL6452  

 

 

 

 

h) Seznam akcí sportovního centra dětí  

 

 Termín Akce Místo Náplň Počet 

1. 
13.-15.12. 

2019 

Lyžařské soustředění  Paprsek Objemová příprava, 

lyžařské soustředění 

Otevřené, 

společné s SCM 

2. 
19.-24.1. 

2020 

Zimní olympiáda dětí 

a mládeže 

Karlovarský 

kraj 

Reprezentace 

Olomouckého kraj 

Otevřené, 

společné s SCM 

3. 
29.2.-7.3. 

2020 

Mapové soustředění Polsko Intenzivní mapová 

příprava 

Otevřené, 

společné s SCM 

4. 
9.-12.4. 

2020 

Velikonoční 

soustředění 

Dobšín Intenzivní mapová 

příprava 

Zrušeno 

5. 
29.4.-

4.5.2020 

Mapové soustředění Švédsko Mapové příprava a účast 

na závodě Tiomila 

Zrušeno 

6. 
8.-10.5. 

2020 

Víceoblastní utkání – 

Vyzývací pohár  

Jihlava Závodní vrchol jarní části 

sezóny 

Zrušeno 

7. 
13.-17.7. 

2020 

Letní lyžařské 

soustředění 

Kladské 

sedlo 

Letní příprava LOB Otevřené  

8. 
19.-20.9. 

2020 

Podzimní 

soustředění 

Řídeč Předzávodní příprava na 

MČR družstev 

Otevřené 

9. 
11.10. 

2020  

M ČR žákovských 

družstev  

Vidnava Závodní vrchol podzimní 

části sezóny 

Zrušeno   

10 
28.-31.10. 

2020 

Podzimní 

soustředění  

Plumlov  Hodnotící a motivační 

soustředění 

Zrušeno 

 

 

13. – 15. 12.  2019 / Lyžařské soustředění – Paprsek 

Náplň:   objemová příprava, lyžařské soustředění   

Ubytování:  postele 

Stravování:  plná penze 

Doprava:  vlastní  

Počet členů SCD: 11 + 2 trenéři, otevřené soustředění 

 



 

19. – 24. 1. 2020 / Zimní olympiáda dětí a mládeže – Karlovarský kraj, Boží Dar  

Náplň:   reprezentace Olomouckého kraje 

Ubytování:  postele 

Stravování:  plná penze 

Doprava:  vlastní  

Počet členů SCD: 4 + 2 trenéři  

 

29. 2. - 7. 3.  2020 / Mapové soustředění – Sztutowo, Polsko 

Náplň:   mapové tréninky, rozbory postupů 

Ubytování:  postele 

Stravování:  plná penze 

Doprava:  vlastní  

Počet členů SCD: 7 + 1 trenér, otevřené soustředění 

 

13. - 17. 7.  2020 / Letní lyžařské soustředění – Kladské sedlo 

Náplň:   kolečkové lyže, mapové tréninky, rozbory postupů 

Ubytování:  postele 

Stravování:  plná penze 

Doprava:  vlastní  

Počet členů SCM: 7 + 2 trenér, otevřené soustředění  

 

19. – 20. 9. 2020 / Podzimní soustředění – Řídeč 

Náplň: mapové tréninky, rozbory postupů, závodní taktika 

Ubytování:  tělocvična 

Stravování:  plná penze 

Doprava:  vlastní 

Počet členů SCD: 35 + 5 trenérů, otevřené soustředění 

 

 

 

i) Výsledky zařazených závodníků SCD v r. 2020  

 

Týmové výsledky členů SCD Hanácké oblasti 

- závody zrušeny  

 

Individuální výsledky členů SCD Hanácké oblasti 

 

  Jméno Kategorie Hanácký 

žebříček 

jaro 

Hanácký 

žebříček 

podzim 

žebříček   

B Morava 

Licence 

na rok 

2021 

1 Bartášková Karolína D14   20  B 

2 Burdová Helena D14  5  B 

3 Cetlová Karolína D14  22  B 

4 Čech Viktor H12  1  B 

5 Dráčová Barbora D14  9  B 

6 Dvořáková Ema D14  -  B 

7 Gallo Natálie D14  2  A 

8 Gallo Ondřej H12  4  B 



9 Holasová Barbora D14  18  A 

10 Janeček Jáchym H14  7  B 

11 Janků Karolína D14  -  B 

12 Jílková Lenka D14  1  A 

13 Jílková Pavla D14  15   B 

14 Klapková Alžběta D12  -   B 

15 Kopecká Nela D14  12   B 

16 Kotrle Sylvia D14  24   B 

17 Kovalčík Petr H12  2   B 

18 Kovalčíková Alena D14  6   B 

19 Macek Vojtěch H14  6   B 

20 Matoušková Johana D14  8   B 

21 Mrkvica Václav H12  5   B 

22 Navrátil Pavel H14  8  B 

23 Otrubová Karolína D12  1  B 

24 Pachmannová Iva D12  4  B 

25 Paulíčková Tereza D14  3  A 

26 Pazderníková Zdeňka D14  -  B 

27 Plachý Ondřej H14  12  B 

28 Rozsívalová Adéla D14  13   B 

29 Sekanina Ondřej H14  15  B 

30 Soldán Robin H14  13  A 

31 Světnický Antonín H12  3  B 

32 Šaňáková Marie D14  4  A 

33 Šneider Kvído H14  10  B 

34 Tomášek Josef H12  16  B 

35 Zatloukalová Julie D14  16  B 

36 Balvanová Vendula D14  19  C 

37 Benešová Anežka D14  21  C 

38 Borunská Alžběta D12  11  C 

39 Borunský Matěj H14  3  A 

40 Burdová Hana D12  12  C 

41 Cetl Jan H12  10  B 

42 Černohorský Jan H14  -  C 

43 Dosedělová Tereza D14  -  C 

44 Frélich Matyáš H12  23  C 

45 Gottwaldová Amálie D12  -  C 

46 Gottwaldová Anna D12  20  C 

47 Hájková Michaela D14  -  C 

48 Hřivňák Petr H12  14  C 

49 Hýblová Eliška D12  3  B 

50 Chmelář Filip H12  -  C 

51 Chytráčková Zuzana D12  -  C 

52 Janušová Ema D12  -  C 

53 Jungmannová Sofie D14  -  C 



54 Kožnárek Pavel H12  13  C 

55 Král Ondřej H14  -  C 

56 Krňová Anna D12  -  C 

57 Kubálková Eliška D12   -  C 

58 Kubíček Vavřinec H12  12  C 

59 Kučerová Klaudie D12  13  C 

60 Markovič Krištof H12  28  C 

61 Matečný Matyáš H12  -  C 

62 Matoušek Jan H12  9  B 

63 Mikoška Jan H12  17  C 

64 Mikuš Matěj H12  19  C 

65 Novotný Jakub H12  34  C 

66 Penka Matěj H14  17  C 

67 Penková Amálie D12  -  C 

68 Podzimek Theodor H12  26  C 

69 Přikrylová Ivana D14  14  C 

70 Přikrylová Jana D14  11  C 

71 Slehová Martina D14  -  C 

72 Slezáková Vendula D12  8  C 

73 Soldánová Pavlína D12  -  C 

74 Šišma Daniel H14  19  C 

75 Štefková Michaela D12  6  B 

76 Vavrdová Karolína D12  9  C 

77 Vavrečka Radek H12  29  C 

78 Vrbová Marie D12  14  C 

79 Wichterle Daniel H12  -  C 

80 Zatloukal Vojtech H12  -  C 

 

 

j) Vyhodnocení plnění hlavních cílů projektu 

Dlouhodobé a systematické zabezpečení tréninkové péče a podmínek talentovaným jedincům 

v rámci Olomouckého kraje ve věku 11-14 let. Tohoto cíle bude dosaženo zejména:  

 Vytvořením dobře fungujícího kolektivu dětí, pro které bude účast na závodech a 

soustředěních velkou motivací ke zdravému životnímu stylu   

 Výchovou talentovaných dětí podporou vytváření správných tréninkových a závodních 

návyků  

 Poskytnutím odpovídajících tréninkových možností talentovaným jedincům z oddílů bez 

příslušného trenérského a metodického zázemí 

 Stabilizací systému pravidelné a trvalé práce s talentovanými dětmi 

 Koordinací celoročního působení osobních a oddílových trenérů v Olomouckém kraji  

 

 

Splněno:  

 V zimním období byly zajištěny v klubech tréninky na běžkách, kromě soustředění na 

Paprsku se zúčastnilo 11 členů SCD lyžařského kemp STK Praděd, který organizoval ČSOS 



ve dnech 15.-20.12.2019. V červenci bylo zorganizováno na základě odezvy na ZODM letní 

lyžařské soustředění pro zájemce o lyžařský orientační běh. 

 Ve spolupráci oddílů Hanácké oblasti byly připraveny v období březen–červen a září–říjen 

mapové tréninky ve třech různých oblastech Olomouckého kraje, které byly v době 

epidemiologických opatření zajištěny na delší časový úsek pro individuální trénink. 

 Úpravy kalendáře akcí (závody, soustředění, mapové tréninky, testování) byly řešeny se 

zástupci klubů Hanácké oblasti. 

 Na školení trenérů 3. třídy (12.-13.6.2020) získalo trenérskou licenci 3. třídy 9 nových 

trenérů a v lednu byla udělena licence 2. třídy 5 trenérům Hanácké oblasti. 

 

k) Hodnocení projektu dle daných kritérií 

K hodnocení projektu jsou použity dílčí cíle (měřitelné):  

 

 Uspořádání a zajištění celkem 7-8 akcí – z toho 5 soustředění, 3 starty krajského 

reprezentačního družstva (ZODM, Vyzývací pohár, MČR družstev), spolupráce na systému 

společných mapových tréninků 

Splněno částečně – realizováno částečně v souladu s epidemiologickými opatřeními. Velmi 

cenná z pohledu do budoucna je dobrá spolupráce mezi kluby na zajištění mapových tréninků. 

 

 Zisk nejméně 15 licencí A nebo B v kategoriích HD12/14 v roce 2020 

Splněno – na základě úpravy soutěžního řádu a zisku soutěžních licencí v roce 2020 získali na 

rok 2021 členové SCD Hanácké oblasti 6x lic. A a 35x lic. B  

 

 Umístění do 6. místa ve Vyzývacím poháru v roce 2020 

Nebylo možné realizovat – akce byla zrušena 

 

 Umístění do 6. místa v závodě Mistrovství České republiky družstev v roce 2020 

Nebylo možné realizovat – akce byla zrušena 

  

 

 

l) Ekonomické hodnocení činnosti SCD 

Projekt byl financován jednak z prostředků Nadace OB (44 tis. Kč), z grantu Statutárního města 

Olomouc, z přefakturace ČSOS, prostředků Olomouckého krajského svazu OB a příspěvků 

účastníků nebo jejich oddílů. 

 
Termín Akce Náklady 

celkem 

Příspěvek 

Nadace OB 

13.-15.12. 2019 Lyžařské soustředění – Paprsek 83 540 6 263 

19.-24.1.2020 Zimní ODM – Karlovarský kraj  28 180 0 

29.2.-7.3.2020 Mapové soustředění – Sztutowo, Polsko 121 402 0 

13.-17.7. 2020 Letní lyžařské soustředění – Kladské sedlo 18 937 18 937 

19.-20.9. 2020 Mapové soustředění – Řídeč 18 800 18 800 

                                             Celkem 270 859 44 000 

 

Prvotní účetní doklady jsou uloženy v účetnictví Olomouckého krajského svazu ČSOS, 

Boskovická 242, 798 03 Plumlov 

 



m) Informace o činnosti v médiích, na webu apod. 

Veškeré informace o činnosti jsou uvedeny na webových stránkách TSM, SCM a SCD Hanácké 

oblasti (https://obste.cz/SCM/) 

 

 

 

n) Předpokládaný další vývoj 

Kluby, které se podílí na sportovní přípravě dětí a mládeže, resp. jejich trenéři jsou aktivní při 

zajištění akcí SCD. Tato skutečnost je velmi důležitá pro další vývoj a spolupráci v rámci celé 

Hanácké oblasti v nejbližší budoucnosti 

 

V Olomouci, 19. 11. 2020       

Kristýna Skyvová 

řešitelka projektu  


